
Referat af Styrelsesmøde i kemi tirsdag d. 6. juni 2006 i Odense 
 
Til stede: Vibeke Axelsen, Jakob Schiødt, Gunhild Kjeldsen, Gert Bergstein, Tove Eriksen, 
Ole Vesterlund Nielsen. 
 
1) Meddelelse: 

Vibeke: Der er kommet en indbydelse til at indgå i en brugergruppe for Materialeplatfor-
men, som skal være et katalog over danske læringsressourcer. Materialeplatformen ligger 
under emuen og drives af UNI-C. Kemilærerforeningen retter henvendelse til Fysik- og 
Matematiklærerforeningerne for at undersøge, om det kunne være hensigtsmæssigt at 
LMFK-samarbejdet repræsenterede vores foreninger i brugergruppen. Foreningen er op-
mærksom på, at Materialeplatformen og DNA-portalen indholdsmæssigt vil kunne blive 
konkurrenter. 
Jakob: DNA-portalen udsender i uge 24 en folder til samtlige skoler. Der vil ske en op-
følgning efter sommerferien. Claus Jessen er udnævnt til redaktør for portalen. 
Gunhild: Regionalmødet i Århus havde god tilslutning, og der deltog mange Htx-lærere. 
Blandt flere gode diskussioner fremgik det ret tydeligt, at der var overvejende stemning 
for ikke at erstattet nv med det 4. naturvidenskabelige fag på C-niveau. 
Vibeke: Dansk Kemi vil gerne udnævne en artikel som årets bedste. Styrelsen peger på 
Ture Damhus’s artikelserie om vaskemidler. 
Jakob: Der er udkommet et nyt Perspektiv: ”Livets molekylære kode”. Det er det næstsid-
ste Perspektiv. 

 
2) Efteruddannelsesaktiviteter: 

Et kursus efter den velafprøvede Hindsgavlmodel planlægges afholdt på Gl. Vindinge i 
foråret 2007.  
Arbejdet med ”tema-kemi” skal starte til efteråret, og der er ved at blive fundet deltagere 
til et første møde. 
Et IT-kursus er foreløbig ikke aktuelt. 
Et biotekkonsortium med Københavns Universitet må forventes at blive uden kemis del-
tagelse. 
Et kursus om moderne reproduktionsteknologier (Laborantskolen, kemi, biologi) planlæg-
ges afholdt omkring 1. februar 2007. Programmet med foredrag og eksperimentelt arbejde 
er næsten faldet på plads.  
Der er en stående invitation fra Århus Universitet om arrangement af et spektroskopikur-
sus med vægten på IR og NMR. Dette vil styrelsen forsøge at få sat i værk i august 2007, 
således at lærere med Kemi A-hold kan få glæde af det. Gunhild tager kontakt til Kemisk 
Institut i Århus. Som opfølgning på et spektroskopikursus overvejer styrelsen muligheden 
for spektroskopi-workshops f.eks. i forbindelse med regionalmøder. 
KVL vil gerne være med til at finde nogle gode samarbejdsemner til studieretningsarbej-
det. Styrelsen vil prøve at finde nogle kemi-matematiklærere, som kan gå ind i projektet. 

 
3) Etablering af samarbejdsgruppe om nv: 

Foreningen har modtaget en invitation fra fagkonsulent Brian Krog Christensen om delta-
gelse i en slags fagligt forum for nv. Ole deltager. 

 
4) Henvendelse vedr. apparaturindkøb: 

Foreningen kan ikke gå ind i forretningsaktiviteter mht. f.eks. apparaturindkøb. Styrelsen 
henviser interesserede til annoncering i LMFK-bladet samt til deltagelse som udstillere 
ved årsmødet i oktober. 
 

5) Forlagene: 



I Kemiforlaget er Kirsten Sørensen gået ud af bestyrelsen, og Gert er indtrådt. 
Forlaget har i dette forår udsendt ”Kemikeren i køkkenet” i 2. udgave. Der forventes at 
udkomme supplerende undervisningsmateriale, som offentliggøres på forlagets hjemme-
side. 
F & K Forlaget: Databogens forfattere arbejder på en mindre revision af Databogen. 
 

6) LMFK-samarbejdet: 
Vibeke: Helen Clausen fra Nærum Gymnasium er Kemis repræsentant i årsmødeudvalget. 
Ole: Sekretariatet skal have nyt it-udstyr og nyt software til erstatning for forældet udstyr. 
LMFK-udvalget foreslår i den anledning en kontingentforhøjelse på 50 kr – dette sendes 
til behandling på efterårets generalforsamling.. 
 

7) Foreningens økonomi: 
Gunhild: Foreningens økonomi er sund. 
 

8) Styrelsens sammensætning 2006-7: 
Jakob udtræder af styrelsen fra 1. august. Gert overtager næstformandsposten frem til ge-
neralforsamlingen. 
Lone udtræder af styrelsen ved næste generalforsamling. 
Der arbejdes på at finde nye kandidater til supplering af styrelsen. 
 

9) Reformrelaterede emner: 
Fysiklærerforeningen har lavet en undersøgelse af elevernes studieretningsvalg, og Vibeke 
vil forhøre sig nærmere om undersøgelsens resultater. 
Ved kommende regionalmøder bør der indgå erfaringsudvekslinger om Kemi C samt om 
den naturvidenskabelige gruppe på HF. Desuden skal der diskuteres erfaringer med opga-
verne til eksamen (dvs. eksamensspørgsmålene). 

 
10) Årsmødet: 

Mulige emner for foredrag blev diskuteret og forslagene sendes til årsmødeudvalget.  
 

11) Eventuelt:  
Tove overtager Jakobs arbejde med forelæsningerne på KU samt på DTU. 
Gert overtager Jakobs plads i repræsentantskabet for Teknisk Museum. 
DNA-portalen: Ole overtager Jakobs plads i styregruppen. 
Næste styrelsesmøde planlægges til at finde sted fredag d. 11/8-2006. 
 

  
Referat: Ole Vesterlund Nielsen 
 
 
 
 


